
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 163 del 30/12/2020  1 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2020 
N. 163  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL P.E.G. PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PARTE 

DESCRITTIVA) AVENTE FUNZIONE DI PIANO DELLA PRESTAZIONE 2020-
2022. PRIMA MODIFICA. 

 
 

 L'anno 2020 , il giorno 30 del mese di Dicembre  alle ore 09:00 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Baiutti Giorgio Sindaco Presente 
Barbalace Renato Vice Sindaco Presente 
Artico Federico Assessore Assente 
Iannis Barbara Assessore Presente 
Giorgiutti Natalino Assessore Presente 
Vanone Alessandra Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Peresson Dott.ssa Daniela. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 163 del 30/12/2020  2 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL P.E.G. PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
(PARTE DESCRITTIVA) AVENTE FUNZIONE DI PIANO DELLA PRESTAZIONE 
2020-2022. PRIMA MODIFICA. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che, con deliberazione giuntale n. 152 del 16.12.2020 è stato approvato il P.E.G. Piano 
esecutivo di gestione (parte descrittiva) avente funzione di Piano della Prestazione 2020-2022; 
 
PRESO ATTO che, da parte della responsabile dell’Area amministrativa e demografica, è pervenuta 
una richiesta di modifica in merito agli obiettivi alla stessa assegnati; 
 
UDITO il Segretario, che evidenzia la richiesta di cui sopra;  
 
CON voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A  
 

1) Di riapprovare gli obiettivi per l’anno 2020 assegnati all’Area amministrativa e demografica come 
segue: 
N.  Obiettivo 

strategico 
Obiettivo 
operativo 

PEG Indicatore Peso ponderale 

1 AD Mantenere 
elevata 
l’efficienza dei 
servizi erogati 
ai cittadini 

Riorganizzazione 
dell’Area 
Amministrativa 
demografica 

- organizzazione: 
ottimizzare le attività, 
ridurre gli aggravi del 
procedimento, 
semplificare e 
migliorare i processi 
(ufficio demografico, 
messo comunale) 
- risorse umane: 
aumentare la 
competenza, rendere 
autonome le risorse 

- standardizzazione 
processi, revisione 
modulistica ufficio 
demografico 
- Definizione nuove 
procedure 
comunicazione 
avvenute notifiche e 
richieste rimborso 

10% 

2 AD  Mantenere 
elevata 
l’efficienza dei 
servizi erogati 
ai cittadini 

Recupero arretrati 
Area 
Amministrativa 
demografica 

Recupero parte degli 
arretrati Area 
Amministrativa 
demografica per l’anno 
2020 

- Regolarizzare le 
concessioni cimiteriali 
scadute 
- caricamento scritture 
private e atti pubblico 
Amministrativi 
sottoscritti digitalmente 
in Gifra 

10% 

2 AD  Mantenere 
elevata 
l’efficienza dei 
servizi erogati 
ai cittadini 

Recupero arretrati 
Area 
Amministrativa 
demografica 

Recupero parte degli 
arretrati Area 
Amministrativa 
demografica per l’anno 
2020 

Effettuazione almeno 
n. .40 estumulazioni 
ordinarie Cimitero di 
Tricesimo. 

20% 

3 AD Valorizzazione 
della tradizione 
emporiale di 
Tricesimo 

Valorizzazione 
delle realtà 
commerciali nel 
centro e nelle 
frazioni 

Attuazione progetti di 
valorizzazione 
commerciale anno 
2020 

- Studio e 
progettazione 
dell'evento "Tutti 
insieme sotto lo stesso 
cielo" 
 
- Studio e progettazioni 
dell'evento Ritorno dei 
carri allegorici 
Carnevale 2020 

15% 

4 AD Mantenere la 
qualità e il 
servizio fornito 
dalla casa di 

Mantenimento di 
un alto standard di 
servizi anche nel 
periodo di 

Trasferimento Casa di 
Riposo 

Effettuazione delle 
verifiche circa le 
conseguenze del 
trasferimento della 

5% 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 163 del 30/12/2020  3 

N.  Obiettivo 
strategico 

Obiettivo 
operativo 

PEG Indicatore Peso ponderale 

riposo trasferimento 
presso altro 
edificio della casa 
di riposo 

struttura sotto il profilo 
elettorale ed anagrafico 

5 AD Gestione 
dell'emergenza 
sanitaria 
COVID 19 e 
prevenzione del 
contagio 

Riorganizzazione 
in sicurezza delle 
attività lavorative 
e dei servizi 

COVID - Corretto svolgimento 
delle consultazioni 
referendarie durante 
epidemia COVID 
 
- Attuazione del 
progetto “Io resto a 
casa – biblioteca a 
domicilio” 

25% 

6 AD Assicurare un 
efficiente 
controllo delle 
entrate e delle 
diverse voci di 
spesa al fine di 
limitare 
l'imposizione 
fiscale sui 
cittadini 

Monitoraggio 
trasversale delle 
entrate 

Monitoraggio entrate 
di competenza 

Verifica almeno 2 volte 
l'anno degli incassi del 
semestre precedente 
Coordinamento di tutte 
le Aree in merito al 
monitoraggio delle 
entrate 

5% 

7 AD Rendere sempre 
più trasparente 
l’attività 
amministrativa 

Ridurre le distanze 
tra 
amministrazione e 
cittadini 

Implementazione 
costante delle sezioni 
di propria pertinenza 
dell'Amministrazione 
trasparente 

Implementazione 
costante ( con la 
periodicità prevista 
dalla normativa 
vigente) delle sezioni 
di propria pertinenza 
dell'Amministrazione 
trasparente 

5% 

8 AD Mantenere 
elevata 
l’efficienza dei 
servizi erogati 
ai cittadini 

Definire il 
percorso per la 
transizione al 
digitale dell'ente 

Digitalizzazione 
processi e 
dematerializzazione 
atti Area 
Amministrativa 

Studio e 
predisposizione dei 
flussi informativi 
propedeutici al 
passaggio alla firma 
digitale degli atti a 
partire dal 1/1/2021 

5% 

    TOTALE 100% 

 
 

2) Di trasmettere il Piano, emendato come sopra, all’Organismo Indipendente di Valutazione;  
  

**************** 
 
Quindi, per distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, delibera di rendere la 
presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 - comma 19 - della L.R. 21/2003 e 
successive modifiche ed integrazioni. 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 163 del 30/12/2020  4 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE DEL P.E.G. PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PARTE DESCRITTIVA) AVENTE 
FUNZIONE DI PIANO DELLA PRESTAZIONE 2020-2022. PRIMA 
MODIFICA.  
N. del. 2021/2 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Tricesimo, lì 30 dicembre 2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott.ssa Peresson Daniela 

  
 

 
 
 
 
 
     



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 163 del 30/12/2020  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Baiutti  Giorgio  F.to Peresson Dott.ssa Daniela 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 04/01/2021 al 
18/01/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Tricesimo, lì   04/01/2021 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Stefania Dalla Costa 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30/12/2020, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  30/12/2020 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Stefania Dalla Costa 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 


	Quindi, per distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, delibera di rendere la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 - comma 19 - della L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazi...

